
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 241 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-146/05.05.2025 г. от Красимир Енчев – председател на 

Общински съвет Айтос, относно отчет за дейността на Общинско търговско дружество 

„Авицена” ЕООД, гр. Айтос за 2024 г. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл.10, ал.1, т.17 от Наредбата 

за реда и условията за упражняване правата на Община Айтос в търговски дружества с 

общинско участие в капитала, в граждански дружества и за сключването на договори за 

съвместна дейност,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

ПРИЕМА годишен финансов отчет на Общинско търговско дружество „Авицена” 

ЕООД, гр.Айтос за 2024 г., който е приложен и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 22 гласа ”за”,  3 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 20,  т.1. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 242 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-147/07.05.2025 г. от Красимир Енчев – председател 

на Общински съвет Айтос, относно освобождаване на управителя на общинско търговско 

дружество „Авицена“ ЕООД. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание чл.21, ал.1, т.9 от ЗМСМА, във връзка с чл.137, ал.1, т.5 от Търговския 

закон, чл.10, ал.1, т.1 и т.14, чл.23 и чл.29, ал.2 от Наредбата за реда и условията за 

упражняване на правата на община Айтос в търговски дружества с общинско участие в 

капитала, в граждански дружества и за сключването на договори за съвместна дейност,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Освобождава Младен Стоянов Иванов като управител на „Авицена“ ЕООД с ЕИК 

102070984, със седалище и адрес на управление гр.Айтос ул.„Цар Освободител“ №1, считано 

от датата на вписване на обстоятелството в Търговския регистър.  

2. Избира за изпълняващ длъжността управител на търговско дружество „Авицена“  

ЕООД - Димитрина Иванова Киришева, със срок до провеждане на конкурс за управител, но 

не повече от 6 месеца.  

3. Определя възнаграждение на управителя в размер на 200% от средната месечна 

брутна работна заплата в търговското дружество. 

4. Освобождава от отговорност досегашният управител – Младен Стоянов Иванов. 

5. Възлага на Кмета на Община Айтос да сключи договор за управление с Димитрина 

Иванова Киришева, съгласно решението на Общински съвет – Айтос и при спазване 

разпоредбите на Наредбата за реда и условията за упражняване правата на община Айтос в 

търговски дружества с общинско участие в капитала, в граждански дружества и за 

сключването на договори за съвместна дейност.  

6. Задължава новоизбраният в т.2 управител в седемдневен срок да извърши 

необходимите правни и фактически действия по вписване на новите за търговското 

дружество обстоятелства в Търговския регистър към Агенцията по вписванията. 

  Решението влиза в сила от дата на публикуването му на интернет страницата на 

община Айтос. 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.2. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 243 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-141/02.05.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно изменение в структура на общинска администрация и дейности към нея. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.15, ал.1 от ЗМСМА,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Одобрява изменение в структура на общинската администрация и дейностите към 

нея одобрена с Решение на общински съвет-Айтос № 42/15.02.2024 г., отразено в Протокол 

№ 5, по т.2 от ДР от заседание , проведено на 15.02.2024г., в частта   

 

ДЕЙНОСТИ КЪМ ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ, както следва:  

 

- Чистота            - 50 бр. 

- Обслужване и контрол на платено  и безплатно паркиране                  - 7 бр. 

 

ОБЩА ЧИСЛЕНОСТ В ДЕЙНОСТИ:       - 105 бр. 

 

2. Въз основа на приетите промени, конкретното разпределение на персонала 

(поименно щатно разписание), да бъде изготвено и одобрено от Кмета на Община Айтос.  

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 20,  т.3. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ 244 

 
 

  По Предложение с вх.№ ОбС-136/28.04.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на бюджета на Община Айтос за 2025 г. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.52, ал.1 и чл.21, ал.1, т.6, във връзка с чл.27, ал.4 и ал.5 от ЗМСМА, 

чл.94, ал.2 и ал.3 и чл. 39 от Закона за публичните финанси, във връзка с разпоредбите на 

ЗДБРБ за 2025 година (обн. ДВ, бр. 26/27.03.25г.), ПМС № 28 от 16.04.2025г. за изпълнението 

на държавния бюджет на Република България за 2025 година и Наредбата за условията и реда 

за съставяне на тригодишната бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на община Айтос, 

 

Р Е Ш И : 

 

1. Приема бюджета на Община Айтос за 2025 година, както следва: 

1.1.  По приходите в размер на 53 218 344 лв., съгласно предложение за приходите по 

бюджета Приложение № 1, в т.ч.: 

1.1.1. Приходи за делегирани от държавата дейности в размер на 34 200 398 лв. в т.ч.: 

1.1.1.1. Обща субсидия за делегирани от държавата дейности в размер на 29 779 811 лв. 

1.1.1.2. Собствени приходи на звената на делегиран бюджет в размер на 126 150 лв. 

1.1.1.3. Събрани средства и извършени плащания за сметка на други бюджети, сметки и 

фондове /-/ 343 639 лв. 

1.1.1.4. Преходен остатък от 2024 год. от делегираните от държавата дейности в размер на 

4 638 076 лв., съгласно предложение за приходите по бюджета Приложение № 1. 

1.1.2. Приходи за местни дейности и дофинансиране на държавни дейности в размер на 

19 017 946 лв., в т.ч.: 

1.1.2.1. Данъчни приходи в размер на 2 074 500 лв. 

1.1.2.2. Неданъчни приходи в размер на 3 847 680 лв. 

1.1.2.3. Трансфери за местни дейности в размер на 5 413 500 лв., в т.ч.: 

1.1.2.3.1. Обща изравнителна субсидия в размер на 3 268 500 лв. 

1.1.2.3.2. Трансфер за зимно поддържане и снегопочистване в размер на179 200 лв. 

1.1.2.3.3. Целева субсидия за капиталови разходи в местни дейности в размер на  

1 792 800 лв. 

1.1.2.3.4. Други целеви разходи за местни дейности в размер на 173 000 лв. 

1.1.2.3.5. Предоставени трансфери от бюджета за сметки за средства от ЕС в размер на 

      /-/529 063 лв. 

1.1.2.3.6. Предоставени трансфери - отчисления по ЗУО   /-/588 247 лв. 

1.1.2.3.7. Временни безлихвени заеми (нето)  111 329 лв. 

1.1.2.3.8. Преходен остатък от 2024 година в размер на 8 688 247 лв. 

1.1.2.4. Утвърждава разпределението на средствата от преходния остатък, съгласно 

предложение за разходите по бюджета Приложение № 2. 



1.2. По разходите в размер на 53 218 344 лв., разпределени по функции, дейности и 

параграфи, съгласно предложение за разходите Приложение № 2. 

1.2.1. За делегирани от държавата дейности в размер на 34 200 398 лв. 

1.2.2. За допълнително финансиране на делегираните от държавата дейности със средства от 

преходен остатък от собствени приходи в размер на 1 137 000 лв. 

1.2.3. За местни дейности в размер на 17 880 946  лв., в т.ч.  

1.2.3.1 Резерв за непредвидени и неотложни разходи в размер на 200 000 лв. 

1.3. Утвърждава бюджетно салдо по общинския бюджет, изчислено на касова основа  

/-/ 12 982 684 лв. 

1.4. Утвърждава нето операции по финансиране на бюджетното салдо 12 982 684 лв. 

 

2. Приема програма и разчети за финансиране на капиталовите разходи в размер на 

14 870 297 лв., съгласно Приложение № 3. 

2.1. Одобрява разпределението на целевата субсидия за капиталови разходи по обекти за 

строителство и основен ремонт в размер на 1 792 800 лв., съгласно Приложение № 3. 

2.2. Одобрява и потвърждава разпределението на преходния остатък от 2023 г. от целева 

субсидия за капиталови разходи в размер на 756 232 лв., съгласно Приложение № 3. 

2.3. Потвърждава разпределението на преходния остатък от 2024 г. от трансфери от 

държавния бюджет и от други бюджетни организации в размер на 1 081 271 лв., съгласно 

Приложение № 3. 

2.4. Одобрява обектите финансирани със собствени бюджетни средства в размер на 

3 284 696 лв., съгласно Приложение №3. 

2.5. Приема индикативен разчет за капиталовите разходи, предвидени за финансиране със 

средства от Европейския съюз, средства по други международни програми и договори и 

свързаното с тях национално и общинско съфинансиране в размер на 7 578 798 лв., съгласно 

Приложение №3. 

2.6. Утвърждава приходите от постъпления от продажба на общинско имущество в  размер 

на 574 000 лв. да се ползват за обекти в капиталовата програма и текущи ремонти в 

социалната и техническа инфраструктура. 

 

3. Утвърждава числеността на персонала и разходите за заплати през 2025 г., без звената от 

системата на образованието, които прилагат системата на делегирани бюджети, съгласно 

Приложение № 8 и определя: 

3.1. Числеността на персонала за делегираната от държавата дейност „Общинска   

администрация”, съгласно Приложение № 8. 

3.2.   Разпределението на плановите разходи за заплати за 2025 г., съгласно Приложение № 8, 

като упълномощава кмета на общината да утвърди и изменя тримесечното им разпределение 

в рамките на определените средства по изречение първо.  

 

4. Утвърждава разчет за целеви разходи и субсидии, както следва за: 

4.1.   Обезщетения и помощи по решение на Общински съвет (за погребение, за други цели) – 

1 000 лв. 

4.2.  Средства за финансово подпомагане на лица, двойки и семейства с репродуктивни 

проблеми, живущи на територията на община Айтос – 20 000 лв. 

4.3.   Средства за изплащане на компенсация за извършена обществена услуга на „Айтос-

Автотранспорт“ ЕООД – 150 000 лв. 

4.4.  Субсидии за: 

4.4.1. Читалища – 469 320 лв. 

4.4.2. Спортни клубове - 155 000 лв. 

4.4.3. Музеи към читалище Айтос /поддръжка/ - 3 500 лв. 

4.4.4. Туризъм - 6 000 лв. 

4.4.5. за юридически лица с нестопанска цел: СНЦ "Местна инициативна група" /МИГ/ - 

Айтос – 80 000 лв., „Районна служба „Пожарна безопасност и защита на населението” 

гр.Айтос - 4 000 лв. и сектор „Спасителни оперативни дейности” към ПБЗН - 4 000 лв. 



4.5.  Целеви разходи: 

4.5.1. Разходи за мероприятия от културния календар на общината -  160 000 лв. 

4.5.2. Разходи за масови спортни мероприятия   -  30 000 лв. 

4.6. Упълномощава кмета на общината да договори допълнителни условия по        

предоставянето и отчитането на целевите средства по т.4.1.и 4.4. 

 

5. Приема следните лимити за разходи: 

5.1. СБКО в размер на 3% от утвърдените разходи за основни заплати на лицата, назначени 

по трудови правоотношения. 

5.2. Средства за представителни разходи за кмета на общината в размер на 15 000 лв. 

5.3. Средства за представителни разходи за Общински съвет в размер на 7 000 лв. 

           

6. Утвърждава изплащането на транспортните разноски от местоживеенето до 

местоработата и обратно на специалисти ГРАО от общинска администрация, обслужващи 

кметствата. 

6.1. Упълномощава Кмета на общината да утвърди поименен списък на лицата по т.6. 

 

7. Определя разходите за работно облекло на лицата назначени по трудови 

правоотношения в размер на 600лв. Предоставянето им се определя със заповед на кмета на 

общината, съобразно Наредбата за работно облекло. 

 

8. Одобрява индикативните годишни разчети за сметките за средства от Европейския съюз, 

съгласно Приложения № 4,5,6 и 7. 

 

9. Одобрява актуализирана бюджетна прогноза за местните дейности с показатели за 2025 

г. и прогнозни показатели за периода 2026-2028 година, в т.ч. средносрочна бюджетна 

прогноза за 2026-2028г. и средносрочна бюджетна прогноза за периода 2026-2029 година., по 

приходите, помощите, даренията, бюджетните взаимоотношения и финансирането, съгласно 

Приложение №9 и по разходите, съгласно Приложение №9. 

 

10. Определя разпоредители с бюджет от втора степен по бюджета на общината. „Общински 

център за социални и здравни услуги” и Дирекция “Култура, образование, вероизповедание, 

здравеопазване и спорт”. 

 

11. Определя максимален размер на дълга, както следва: 

11.1. В представения бюджет на Община Айтос за 2025 г. няма заявени намерения за поемане 

на нов общински дълг. 

11.2. В представения бюджет на Община Айтос за 2025 г. няма заявени намерения за 

издаване на общински гаранции. 

11.3. В представения бюджет на Община Айтос за 2025 г. няма поет общински дълг от 

предходни години. 

 

12. Одобрява максималния размер на новите задължения, които възникват текущо да е в 

рамките на одобрения бюджет. 

 

13. Определя максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети 

през 2025 година в размер на 45 000 000 лв., които подлежат на реализиране частично през 

2025 година. 

 

14. Определя размера на просрочените вземания, които се предвижда да бъдат събрани през 

2025 година в размер на 20 000 лв. 

 

15. Община Айтос няма просрочени задължения, които следва да бъдат разплатени през 2025 

година. 



 

16. Оправомощава кмета на общината да извършва компенсирани промени на 

основание чл.125 от ЗПФ: 

16.1. В частта за делегираните от държавата дейности - между утвърдените показатели за 

разходите в рамките на една дейност, с изключение на дейностите на делегиран бюджет, при 

условие че не се нарушават стандартите за делегираните от държавата дейности и няма 

просрочени задължения в съответната делегирана дейност. 

16.2.  В частта за местните дейности - между утвърдените разходи в рамките на една дейност 

или от една дейност в друга, без да изменя общия размер на разходите. 

 

17. Оправомощава кмета при възникнала необходимост да извършва компенсирани промени 

в разходната част на бюджета за сметка на резерва за непредвидени и/или неотложни 

разходи. 

 

18. Възлага на кмета на общината да: 

18.1. утвърди бюджетите на разпоредителите с бюджет от по-ниска степен. 

18.2.  организира разпределението на бюджета по тримесечия и да утвърди разпределението. 

18.3.  информира общинския съвет в случай на отклонение на средния темп на нарастване на 

разходите за местни дейности и да предлага конкретни мерки за трайно увеличаване на 

бюджетните приходи и/или трайно намаляване на бюджетните разходи. 

18.4.  включва информацията по чл.125, ал.4 от ЗПФ в тримесечните отчети и обяснителните 

записки към тях. 

18.5.  разработи детайлен разчет на сметките за средствата от ЕС по отделните общински 

проекти, в съответствие с изисквания на съответния Управляващ орган и на МФ. 

 

19. Дава съгласие временния недостиг на средства по сметки за средства от Европейския 

съюз, да се покрива от временен или безлихвен заем от бюджетни сметки и сметки за 

средства от Европейския съюз до възстановяването им от Управляващия орган.    

 

20. Упълномощава кмета на общината да: 

20.1. разработва и възлага подготовката на общински програми и проекти и да        

кандидатства за финансирането им със средства по фондове на Европейския съюз и на други 

донори, по международни, национални и други програми и от други източници за 

реализиране на годишните цели на общината и за изпълнение на общинския план за развитие. 

20.2.  кандидатства за средства от централния бюджет и други източници за финансирани и 

за съфинансиране на общински програми и проекти. 

 

21. Приема за сведение протокола от публичното обсъждане на бюджета. 

 

22. Предвид закъснялото приемане на Държавния бюджет на Република България за 2025г., с 

цел защита на особено важни обществени интереси, като от закъснението на изпълнението 

може да последват значителни или трудно поправими вреди, Общински съвет – Айтос на 

основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска предварително изпълнение на настоящото решение. 
 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.4. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 245 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-137/29.04.2025 г. от Красимир Енчев – председател на 

Общински съвет Айтос, относно oпределяне на основните месечни заплати на Кмета на 

общината и кметовете на кметства. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.5 и чл.38, ал.7 от ЗМСМА, чл.5, ал.16 от ПМС №67 за 

заплатите в бюджетните организации и в изпълнение на чл.5, ал.2 от ВПРЗ на община Айтос  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Определя основните месечни заплата на Кмета на община Айтос и кметовете на 

кметства, считано от 01.01.2025 г., както следва: 

 

Кмет на община Айтос                                                                            -  5 340 лв. 

 

              Кметове на кметства с жители над 1 000 души                                     -  1 970 лв.  

              /Мъглен, Карагеоргиево, Тополица/                                                      

           

              Кметове на кметства с жители от 500 до 1 000 души                           -  1 885 лв. 

              /Караново, Пирне, Черноград, Чукарка, Пещерско, Малка Поляна/                

 

              Кметове на кметства с жители под 500 души                                        -  1 790 лв.                                                     

               /Черна Могила, Поляново, Съдиево, Дрянковец, Раклиново, Зетьово/                                                                     

 

2. Към основните месечни възнаграждения определени по т. 1, се начисляват 

допълнителни месечни възнаграждения за трудов стаж и професионален опит 1 на сто за 

всяка прослужена година, определен с Вътрешните правила за работна заплата на община 

Айтос. 

                 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 20,  т.5. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ 246 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-148/07.05.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно предоставяне на временни безлихвени заеми за авансово финансиране на 

допустими възстановими разходи по европейски проекти от наличности на временно 

свободни средства, съгласно чл.104, ал.1, т.5 от Закона за публичните финанси. 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от ЗМСМА и във връзка с чл.104, ал. 1, т.5, ал.2 

и ал. 4 от Закона за публичните финанси,   

 

Р Е Ш И : 

 

1. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: „Изпълнение на мерки за подобряване на устойчивата градска 

мобилност на Община Айтос и Община Карнобат“ по процедура BG-RRP-8.013 

„Екологосъобразна мобилност“, съгласно договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ № BG-RRP-8.013-0002, с финансиране от Механизма за възстановяване и 

устойчивост“ в размер до 135 000 лева, с цел разплащане на разходи по изпълнение на 

проекта. 

2. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: „Изграждане и осигуряване на ефективно функциониране на 

младежки център в Община Айтос“ по процедура BG-RRP-1.009 „А2: Изграждане на 

младежки центрове (в градове, които не са областни)“, съгласно договор за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ № BG-RRP-1.009-0005-C01, с финансиране от Механизма за 

възстановяване и устойчивост“ в размер до 200 000 лева, с цел разплащане на разходи по 

изпълнение на проекта. 

3. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: „Въвеждане на енергоефективни мерки чрез реконструкция, 

модернизация и интелигентно управление на уличното осветление на 17 населени места от 

Община Айтос“, по процедура „Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично 

осветление“, съгласно договор за финансиране на предложение за инвестиция BGRRP-4.028-

0004, с финансиране от Механизма за възстановяване и устойчивост в размер до 300 000 

лева, с цел разплащане на разходи по изпълнение на проекта. 

4. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: „Иновативни здравно - социални услуги в община Айтос“ “, 

съгласно договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG-RRP-1.009-0005-

C01, по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ в размер до 80 000 лева, с 

цел разплащане на разходи по изпълнение на проекта. 

5. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: „Укрепване на капацитета на Община Айтос за предоставяне на 

социални услуги“  се изпълнява по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ  „BG05SFR002.-2.002 “Укрепване на общинския капацитет“  по програма 

„Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027   финансирана от Европейски социален фонд 

плюс в размер до 10 000 лева, с цел разплащане на разходи по изпълнение на проекта. 



6. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: „Закупуване на оборудване за дейността на Посетителски център 

"Генгер", гр. Айтос“ /МИГ/ по процедура чрез подбор на проектни предложения с няколко 

крайни срока за кандидатстване BG06RDNP001-19.823 МИГ-Айтос - Мярка 7.5 в размер до 

30 000,00 лева, с цел разплащане на разходи по изпълнение на проекта. 

7. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: Основен ремонт на улица № 21 от о.т.35 до о.т.37, с. 

Карагеоргиево и основен ремонт на улица в гр. Айтос (между ул. „Ради Боруков“ и ул. 

„Чудни скали“ от о.т.52 до о.т.2053)  BG06RDNP001-19.821-0002-C01 Мярка 19.2 в размер до 

150 000,00 лева, с цел разплащане на разходи по изпълнение на проекта. 

8. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект: Основен ремонт на част от улица №20 (ОТ О.Т. 95 ДО О.Т. 67) по 

плана на село Мъглен,“. съгласно договор  BG06RDNP001-19.821-0001-C01 Мярка 19.2. в 

размер до 93 000,00 лева, с цел разплащане на разходи по изпълнение на проекта. 

9. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект „Предоставяне на услуги за по-добро бъдеще на децата в община 

Айтос“, договор BG05SFPR002-2.003-0144-C01 процедура BG05SFPR002-2.003 „Бъдеще за 

децата“ финансирана от Европейски социален фонд плюс, програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027 в размер до 50 000 лв., с цел разплащане на разходи по изпълнение на 

проекта. 

10. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект „Успех за теб“ финансиран по Оперативна програма „Наука и 

образование за интелигентен растеж“ (ОП НОИР) 2014-2020 г в размер до 230 000 лв. , с цел 

разплащане на разходи по изпълнение на проекта. 

11. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект „Училищна STEM среда“ за изпълнение на инвестиции от 

Механизма за възстановяване и устойчивост, финансирани по Компонент 1 Образование и 

умения BG – RRP-1.015 в размер до 200 000 лв., с цел разплащане на разходи по изпълнение 

на проекта. 

12. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем от бюджета на 

Община Айтос по проект „Модернизиране на професионалното образование и обучение“ 

съгласно договор BG05SFPR001-3.001-0001 в размер до 20 000 лв. с цел разплащане на 

разходи по изпълнение на проекта. 

13. Срокът за възстановяване на временните безлихвени заеми в общинския 

бюджет и бюджета на второстепенните разпоредители по т.1, т.2, т.3, т.4, т.5, т.6, т.7, т.8, т.9, 

т.10, т.11 и т.12 е до един месец от верифициране на окончателното искане от страна на 

Управляващия орган по програмата. 

14. Във връзка със срокове за реализирането на проектите и с цел избягване 

настъпването на евентуални неблагоприятни последици за Община Айтос, на основание 

чл.60, ал.1 от Административнопроцесуалния кодекс, допуска предварително изпълнение на 

решението. 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 23 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.6. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 247 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-134/28.04.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно упълномощаване на представител на община Айтос за участие в редовно  

общо събрание на акционерите на „УМБАЛ-Бургас” АД гр.Бургас и определяне на позиция и 

мандат по решенията, които следва да се вземат. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.9 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.33 от Наредбата за 

реда и условията за упражняване правата на Община Айтос в търговските дружества с 

общинско участие в капитала, в граждански дружества и за сключването на договори за 

съвместна дейност, във връзка с чл.226 от Търговския закон,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. ИЗБИРА  Златина Кирова Иванова,  ЕГН….. притежаваща документ за самоличност 

с л.к.№………….., изд. на …………, с постоянен адрес ……………, да представлява Община 

Айтос в Редовното  общо събрание на акционерите на „УМБАЛ-Бургас” АД, което ще се 

проведе на 27.05.2025г. от 11.00 часа в гр. Бургас, бул. „Стефан Стамболов” № 73 и я 

упълномощава да гласува „ЗА” по точките от обявения дневен ред: 

1.1. Общото събрание на акционерите приема доклада на Съвета на директорите  за 

дейността на дружеството през 2024г.,Таксономичен доклад   по чл.8 от Регламента за 

таксономията, както и Годишна нефинансова  информация   и Годишна декларация за 

корпоративно управление. 

1.2. Общото събрание на акционерите одобрява годишния финансов отчет на 

дружеството за 2024година, заверен от регистриран одитор; 

1.3. Общото събрание на акционерите приема консолидирания доклад  за дейността за 

2024г., Консолидиран таксономичен доклад по чл.8 от регламента за таксономията, 

Консолидирана годишна нефинансова информация и Консолидирана годишна декларация за 

корпоративно управление. 

1.4. Общото събрание на акционерите одобрява консолидирания годишен финансов 

отчет за 2024г., заверен от регистриран одитор; 

1.5. Общото събрание на акционерите взема решение за разпределение на  печалбата 

на дружеството за 2024г. 

1.6. Общото събрание на акционерите  приема бизнес програма на „УМБАЛ-Бургас“ 

АД за периода 2025-2027година.; 

1.7. Общото събрание на акционерите избира и назначава предложения регистриран 

одитор за 2025г.; 



1.8. Общото събрание на акционерите освобождава от отговорност  членовете на 

съвета на директорите за дейността им през 2024г.; 

2. Упълномощаването има действие и за заседанието, което ще се проведе при липса 

на кворум по чл. 227, ал.3 от ТЗ на 12.06.2025г. от 11 часа, на същото място и при същия 

дневен ред. 

3. С оглед определената дата за провеждане редовното общо събрание на акционерите  

и датата на вземане на настоящото решение, Общински съвет – Айтос допуска 

предварително изпълнение на настоящото решение. 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 22 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.7. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 248 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-135/28.04.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за управление 

на отпадъците на територията на община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.76, ал.3, във връзка с чл.77 от Административно-процесуалния 

кодекс, при спазване разпоредбите на  чл.26 и чл.28 от Закона за нормативните актове, във 

връзка с чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,   

 

 

Р Е Ш И : 

 

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за управление на 

отпадъците на територията на община Айтос:  

 

§1. Чл.4, ал.1, т.2  придобива следната редакция :  

т.2. Кметът на общината осигурява условия, при които всеки притежател на битови 

отпадъци се обслужва от лица, на които е предоставено право да извършват дейности по 

тяхното събиране, транспортиране, оползотворяване и/или обезвреждане.“ 

 

§2. Раздел IV. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ДЕЙНОСТТА ПО ТРЕТИРАНЕ НА 

БИТОВИТЕ ОТПАДЪЦИ И ПОДДЪРЖАНЕ НА ЧИСТОТАТА, придобива следната 

редакция:  

„Чл.8.  Дейности по събиране, съхранение, транспортиране, оползотворяване и/или 

обезвреждане на битови отпадъци могат да извършват лица, притежаващи разрешение или 

регистрация съгласно изискванията на Закона за управление на отпадъците (ЗУО). 

Чл. 9. (1) Кметът на общината осигурява условия, при които всеки притежател на 

битови отпадъци се обслужва от лица, притежаващи разрешение или регистрация съгласно 

изискванията на ЗУО, на които е предоставено право да извършват дейности по тяхното 

събиране, транспортиране, оползотворяване и/или обезвреждане. 

(2) Събирането, транспортирането и обезвреждането на битови отпадъци и  

почистване на местата за обществено ползване,  се извършва от  Община Айтос, чрез 

съответни звена   или  от ЮЛ, на които общината е възложила,  чрез договор.        

Чл.10.(1) Звеното към община Айтос извършва дейностите по чл.9, ал.2 в 

съответствие с утвърдените графици, организационни и технологични схеми и при стриктно 

спазване на санитрано-хигиенните и еклогични норми. 



 (2) Кмета на община Айтос осигурява необходимите финансови средства за 

извършване на дейностите по сметосъбиране, сметоизвозване на битовите отпадъци, 

поддържане на чистотата на местата за обществено ползване и контролира тяхното 

разходване. 

 (3) Кмета на община Айтос контролира спазването на  графика  и маршрутите при 

сметосъбиране и сметоизвозване на битовите отпадъци. 

Чл.11. Битовите отпадъци се извозват, депонират, оползотворяват и /или обезвреждат 

на регионално депо за битови отпадъци – Братово. 

Чл. 12. За услугите по събирането, извозването, обезвреждането на БО в депа или 

други съоръжения и поддържането на чистотата на местата за обществено ползване, 

извършвани на територията на общината, данъчно задължените лица заплащат такса “битови 

отпадъци” по реда, определен в Закона за местните данъци и такси (ДВ, бр.102/21.12.2012 г., 

в сила от 01.01.2013 г.) и Глава II, Раздел I “Такса за битови отпадъци” от Наредбата за 

определяне на местните такси и цени на услуги и администрирането им на територията на 

Община Айтос. „ 

   

  §3. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за управление на отпадъците на 

територията на община Айтос, приета с Решение на Общински съвет - Айтос № 

248/15.05.2025 г. пр.№20, влиза в сила от датата на публикуването й във вестник „Народен 

приятел“. 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 21 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 20,  т.8. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 249 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-149/07.05.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо лице в 

УПИ VІ-205, кв.5 по плана на с.Караново, община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание  чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка 

с чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика Николай Илиев Димитров, чрез продажба на общинска придаваема част, 

представляваща 44 кв.м ид.ч. (четиридесет и четири квадратни метра идеални части) от УПИ 

VІ-205 (урегулиран поземлен имот шести за двеста и пети), целият имот с площ 1077 кв.м 

(хиляда седемдесет и седем квадратни метра) в кв.5 (квартал пети) по плана на с.Караново, 

община Айтос, отреден за „Индивидуално жилищно строителство”, при граници за целия 

имот: север – УПИ VІІ-206 в кв.5, изток – улица,  юг – улица, запад – УПИ V-205 в кв.5, на 

цена 1740,00лв. (хиляда седемстотин и четиридесет лева), без ДДС, актувана с Акт за частна 

общинска собственост №6488/25.04.2025г.  

2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 20 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.9. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 250 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-150/07.05.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо лице в 

УПИ Х-192, кв.33 по плана на с.Съдиево, община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание  чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка 

с чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика Атанас Димчев Бонев, чрез продажба на общинска придаваема част, 

представляваща 36 кв.м ид.ч. (тридесет и шест квадратни метра идеални части) от УПИ Х-

192 (урегулиран поземлен имот десети за сто деветдесет и втори), целият имот с площ 584 

кв.м (петстотин осемдесет и четири квадратни метра) в кв.33 (квартал тридесет и трети) по 

плана на с.Съдиево, община Айтос, отреден за „Индивидуално жилищно строителство”, при 

граници за целия имот: север – УПИ V-192 в кв.33, изток – улица,  юг – УПИ VІ-200 в кв.33, 

запад – УПИ ІХ-349 в кв.33, на цена 1990,00лв. (хиляда деветстотин и деветдесет лева), без 

ДДС, актувана с Акт за частна общинска собственост №6489/30.04.2025г.  

2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 22 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.10. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 251 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-140/02.05.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект на ПУП-Парцеларен план за 

пътен достъп до ПИ 00151.490.34, местност „Карапелит“, землище на гр. Айтос и даване на 

съгласие за преминаването му през имот общинска собственост. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21,  ал.1, т.8, т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и ал.5 

от ЗУТ, във връзка с чл.59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с чл.124 Б, 

ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И : 

 

            1. Разрешава на „Фарад“ ЕООД изработването на ПУП-Парцеларен план за пътен 

достъп до ПИ 00151.490.34, местност „Карапелит“, землище на гр. Айтос.  

2. Дава предварително съгласие трасето на пътния достъп до поземлен имот с 

идентификатор 00151.490.34, местност „Карапелит“, землище на гр. Айтос да премине през 

имот с идентификатор 00151.504.14, землище на гр. Айтос с НТП „За селскостопански, 

горски, ведомствен път”, публична общинска собственост.   

           3. На основание чл.124б ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание за 

проектиране,  неразделна част от настоящото разрешение. 

           4. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

           5. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

           Екземпляр от решението да се връчи на заявителя и кмета на община Айтос за 

сведение и изпълнение.  

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 22 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.11. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 252 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-151/07.05.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект за ПУП-Парцеларен план за 

трасе на обект: „Захранващ кабел от новомонтирано Електромерно табло до ГРТ на 

Фотоволтаична електроцентрала ФтЕЦ с мощност 180 кW в ПИ с идентификатор 

44817.95.186, с. Лясково, община Айтос, област Бургас“ и даване съгласие за преминаването 

му през имоти общинска собственост.   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и 

ал.5 от ЗУТ, във връзка с чл.59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с 

чл.124 Б, ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

Р Е Ш И : 

 

 1. Разрешава на „Интерпласт 1” ООД изработването на ПУП-Парцеларен план за 

трасе на обект: „Захранващ кабел от новомонтирано Електромерно табло до ГРТ на 

Фотоволтаична електроцентрала ФтЕЦ с мощност 180 кW в ПИ с идентификатор 

44817.95.186, с. Лясково, община Айтос, област Бургас“. 

            2. Дава предварително съгласие трасето на кабелната линия по т. 1 да премине през 

следните общински поземлени имоти: УПИ CLXIІІ в ЗЗП м. „Ляската“, землище на с. 

Лясково, община Айтос (част от ПИ 44817.2.1 по КК на землището на с. Лясково), отреден 

„за озеленяване“, публична общинска собственост; имот с идентификатор 44817.2.1 по КК на 

землището на с. Лясково, община Айтос с НТП „Нива”, общинска собственост и имот с 

идентификатор 44817.2.3 по КК на землището на с. Лясково, община Айтос с НТП „За 

местен път” (BGS3010 /Айтос-Ръжица/ - Лясково), публична общинска собственост.  

            3. На основание  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание на 

изработване на ПУП – ПП,  неразделна част от настоящото разрешение. 

4. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

5. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

Екземпляр от решението да се връчи на „Интерпласт 1” ООД и Кмета на Общината за 

сведение и изпълнение.  

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 24 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  15.05.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 20,  т.12. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 


